
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

08/04/2020 - 13:23 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 504 DE 18 DE MARÇO DE 2020

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Constituir Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para fiscalização e acompanhamento do
Contrato nº 06/2020, RDC nº 02/2019, processo nº 23087.004162/2020-61, celebrado entre a
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a empresa CL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, que tem
como objeto a contratação de empresa de engenharia, especializada no ramo, para execução de obra civil, com
fornecimento de materiais, para construção da Fase II do Biotério da Unidade Educacional Santa Clara da
UNIFAL-MG, com área de 2.044,71m², mediante regime de execução indireta, licitação do tipo menor preço na
modalidade regime diferenciado de contratações públicas RDC Eletrônico, mediante empreitada por preço global.

 

José Mário Barbosa Alves - Arquiteto e Urbanista - Presidente

Cláudio Scassiotti - Técnico em Edificações - Membro

João Paulo Silveira de Almeida - Assistente em Administração - Membro

Vinícius Adelino da Fonseca - Engenheiro - Membro

José Antônio Ramos - Membro

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 404 DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Constituir Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para apuração dos valores a serem pagos a
contratada MIDAS ALIMENTAÇÃO EIRELI - EPP, Contrato nº 38/2016, Pregão nº 77/2016.

 

Indianara Floriano Miranda - Secretário-Executivo - Presidente

Raquel Ferreira Figueiredo - Assistente Social - Suplente

Iêda Gomes Francisco - Administrador - Titular

Sidinei Bernardes Marques Caldeira - Assistente em Administração - Suplente



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

08/04/2020 - 13:23 - Pág. 2/2

Fernanda Laurides Ribeiro de Oliveira Lomeu - Nutricionista - Titular

Gislene Regina Fernandes - Professor do Magistério Superior - Suplente

Hugo Lucindo Ferreira - Professor do Magistério Supeior - Titular

André Luiz da Silva Teixeira - Professor do Magistério Superior - Suplente

Gilvan Junior Neves Mendonça - Discente - Titular

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças


